
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

--------------------- 

 

Determinazione n. 58 del 03.04.2025 

 

 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ANCI LOMBARDIA PER LA 

"QUOTA B" SPETTANTE PER LA GESTIONE DEI VOLONTARI AVVIATI IN SERVIZIO CON 

IL BANDO DI SERVIZIO CIVILE NAZIONALE nell’ANNO 2024. CIG: B65873B5F9. 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Richiamata la nota di Anci Lombardia con la quale vengono riferiti i costi per l’adesione ai 

progettazione di Servizio Civile Volontario Bando per l’anno 2024, e nello specifico per i Comuni 

con meno di 3.000 abitanti: 

• QUOTA “A”: pari a Euro 300,00 (iva esclusa) per ciascuna posizione volontaria richiesta, 

quota relativa alla fase di progettazione, il cui corrispettivo dovrà essere liquidato 

indipendentemente dall’approvazione o finanziamento dei progetti; 

• QUOTA “B”: pari a Euro 750,00 (iva esclusa) per ciascuna posizione volontaria assegnata, 

quota relativa alle attività di selezione, comunicazione, formazione, monitoraggio, gestione 

amministrativa dei progetti finanziati, il cui corrispettivo dovrà essere liquidato solo in caso 

del finanziamento del progetto e contestuale messa in servizio dei volontari; 

 

Vista la determinazione. n. 153 del 07.12.2023 nella quale: 

• il Comune di Casaletto Ceredano ha aderito alla progettazione anno 2024/2025 per il 

reclutamento di n. 2 volontari da impiegare nei settori Assistenza e Cultura; 

• si è assunto relativo impegno di spesa per la QUOTA “A” pari  ad Euro 732,00 iva 

compresa; 

• si dava atto di demandare a successivi atti l’assunzione dell’impegno di spesa per la 

QUOTA “B” da liquidare solo in caso di finanziamento dei progetti; 

 

Dato atto  che, al Comune di Casaletto Ceredano stati assegnati n.1 volontari che ha iniziato il 

proprio servizio presso il nostro Ente nel mese di maggio 2024 per i seguenti progetti: 

• “Progetto Cultura”;  

 

Ritenuto pertanto di dover assumere l’impegno di spesa “Quota B” pari ad Euro 750,00 + IVA per 

il volontario assegnato; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per i motivi di cui alla premessa, a favore di Anci Lombardia, la somma 

complessiva di Euro 915,00 (IVA compresa) quale “QUOTA B” relativa alle attività di selezione, 

comunicazione, formazione, monitoraggio, gestione amministrativa dei progetti finanziati; 

 

 



 

 

2. di imputare la somma complessiva di € 915,00 all’intervento 12041.04.0940 “spese per servizio 

civile” del bilancio di previsione 2025; 

 

3.  di trasmettere copia del presente atto ad ANCI Lombardia; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale”. 

 

5. di dare atto, altresì,  che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

- è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 
******************************************************************************** 

 

 

Casaletto Ceredano, lì 03.04.2025   

 

                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                    Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                       (documento sottoscritto digitalmente) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
   

  

 

 

 

     
 



 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 03.04.2025 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   Barbieri Enrica Maria 

                                                                                            (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  03.04.2025 

              Il Segretario Comunale 

              Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 03.04.2025 

                                        Il Sindaco 

        Aldo Casorati 

                                                                                                  (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 


